
1 z 2

Id: F6ABB546-F84A-4DB6-B5CB-9C27EDEEA1FA

UCHWAŁA NR 4/19/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie: uchwały nr LXVIII/619/2023 Rady Gminy Bełchatów z dnia 28 grudnia 2023 roku w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Bełchatów  na  2023 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 10/ Radosław Hrychorczuk

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Aneta Jakubczak

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik

Po rozpoznaniu w dniu 31 stycznia 2024 r. uchwały nr LXVIII/619/2023 Rady Gminy Bełchatów 

z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Bełchatów na 2023 rok, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 stycznia 2024 roku, działając na 

podstawie art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023, poz. 775) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023, poz. 40 z późn. zm.) 

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała nr LXVIII/619/2023 Rady Gminy Bełchatów z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bełchatów na 2023 rok, w zakresie § 1 została podjęta z 

naruszeniem prawa, tj. art. 212 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) z powodu błędnego wskazania kwoty dochodów 

majątkowych.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr LXVIII/619/2023 Rady Gminy Bełchatów z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Bełchatów na 2023 rok. § 1 uchwały stanowi, że: „Dokonuje się zmian w planie 

dochodów Gminy i po zmianie plan wynosi 153.596.325,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego 

dochody bieżące 145.232.585, 21 zł, dochody majątkowe: 8.666.069,56 zł”. 

Zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych uchwała budżetowa określa łączną 

kwotę planowanych dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem 

dochodów bieżących i majątkowych. Dokonując analizy dochodów majątkowych budżetu Gminy 

Bełchatów Kolegium Izby wzięło pod uwagę wielkość dotychczasowych dochodów majątkowych 

(przed podjęciem niniejszej uchwały), jak i dokonane tą uchwałą zmiany w zakresie dochodów. 

Wnioskiem z tej analizy jest ustalenie, że kwota dochodów majątkowych budżetu wynosi 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 2 lutego 2024 r.



2 z 2

Id: F6ABB546-F84A-4DB6-B5CB-9C27EDEEA1FA

8.363.740,73 zł. Także proste wyliczenie rachunkowe polegające na odjęciu dochodów bieżących od 

kwoty dochodów budżetu (przy posłużeniu się liczbami wynikającymi z uchwały) potwierdza, że 

kwota dochodów majątkowych wynosi 8.363.740,73 zł. Biorąc pod uwagę te fakty należy stwierdzić, 

że § 1 uchwały nie spełnił wymogu prawidłowego określenia dochodów majątkowych budżetu i tym 

samym naruszył art. 212 ust. 1 pkt 1 ustawy.  

Wobec upływu roku budżetowego Kolegium Izby nie ma możliwości prowadzenia postępowania 

nadzorczego wobec uchwały nr LXVIII/619/2023 Rady Gminy Bełchatów z dnia 28 grudnia 2023 

roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Bełchatów  na  2023 rok w oparciu o art. 12 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) i dlatego 

ogranicza się do stwierdzenia naruszenia prawa.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium                                                  

            Prezes RIO w Łodzi                                                     

       Ryszard Paweł Krawczyk                                                


